
                                                                                                                                59557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 8-9-2020                                                                                      

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  7 agosto 2020, n. 1361
Legge regionale 30 settembre 2004 n.15 e s.m.i. e relativo regolamento regionale di attuazione n.1/2008 
ASP O.P. “A.M.Sgobba” con sede in Noci (Ba). Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione.

L’Assessore regionale al Welfare, sulla base dell’Istruttoria espletata dalla Direzione Amministrativa del 
gabinetto del Presidente G. R., così come confermata dal Direttore Amministrativo, riferisce quanto segue:

Premesso che:
• La Legge Regionale n.15/2004 e s.m.i. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e beneficenza (IPAB) e 

disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone”, col relativo Regolamento di attuazione 
n.1/2008, ha dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;

• l’art. 2 comma 1, della predetta legge, dispone che; “Le istituzioni in possesso dei requisiti previsti dalla 
presente legge per le rispettive tipologie sono trasformate, fermo restando resclusione dei fini di lucro 
in:

 − Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona;
 − Persone Giuridiche di Diritto Privato”;

• La Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con A.D. n.1045 del 
28/09/2012, ha accolto l’istanza di trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dell’IPAB 
O.P. “A.M. Sgobba” - con sede in Noci (BA), ha approvato la proposta del nuovo statuto e ha disposto 
l’iscrizione della predetta nel Registro Regionale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona istituito 
presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;

• L’ art. 7 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona O.P. “A.M.Sgobba”, approvato con 
l’atto dirigenziale di cui sopra, prevede che il Consiglio di Amministrazione deve essere così composto: 5 
(cinque) membri, compreso il Presidente, di cui il Presidente è nominato dalla Giunta Regionale, mentre 
gli altri quattro membri sono nominati dal Consiglio Comunale di Noci; dura in carica cinque anni, a 
decorrere dalla data di insediamento dell’Organo e i suoi membri possono essere sempre riconfermati;

• Gli artt. 16 e 18 della Legge Regionale N.15/2004 e s.m.i., prevedono la nomina del Presidente del 
Consiglio di Amministrazione dell’ASP, da parte della Giunta Regionale;

• Con DGR 929 del 06 Maggio 2015, la Giunta Regionale provvedeva alla nomina di competenza;
• A mente del vigente statuto dell’Ente il ODA rimane In carica cinque anni, termine ormai spirato.

Considerato quanto premesso, propone la nomina del presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASF 
di che trattasi;

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DEL D. LGS. N.118/2011 E S.M.I.
LA PRESENTE DELIBERAZIONE NON COMPORTA IMPLICAZIONI DI NATURA FINANZIARIA SIA DI ENTRATA CHE 
DI SPESA E DALLA STESSA NON DERIVA ALCUN ONERE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 - comma 



59558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 8-9-2020

4, lett. i) - della L.R.n. 7/97, anche ai sensi della DGR n. 24/2017, propone alla Giunta:

1.  di approvare quanto espresso In narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente provvedimento;

2.  Di nominare_____ il/la sig....___________________________ nat_ a___________________________
il__________________ e residente in_________________________________ alla_____________
____________________________ n._______ , quale Presidente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda di Servizi alla Persona “Sgobba” con sede in Noci;

3.  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’assunzione in atti della prescritta dichiarazione 
di non inconferibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013;

4.  che lo stesso produca, all’atto dell’Insediamento, dichiarazione di Insussistenza delle cause di 
incompatibilità ed ineleggibilità, nonché di possesso dei requisiti per la eleggibilità previsti dalla L R. 
15/04 e s.m.i.;

5. di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

6.  di notificare II presente provvedimento al Servizio Personale;

7.  di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO, E’ STATO ESPLETATO NEL 
RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIA E IL PRESENTE SCHEMA DI 
PROVVEDIMENTO, DAGLI STESSI PREDISPOSTO AI FINI DELL’ADOZIONE DELL’ATTO DA PARTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE, E’ CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE, DANDO ATTO CHE E’ PRIVO DEL NOMINATIVO 
REGIONALE DA DESIGNARE.

L’istruttore amministrativo
(dott. Giovanni Rotondi)

Il direttore amministrativo
(dott. Pieluigi Ruggiero)

L’ASSESSORE PROPONENTE
(dott. Salvatore Ruggeri)

LA GIUNTA

 − Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 − Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione

A voti unanimi espressi nei termini di legge,
DELIBERA

1.  Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
2.  Di nominare la sig.ra CANTORE Antonia nata a (omissis) il (omissis) e residente in (omissis) alla (omissis), 



                                                                                                                                59559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 8-9-2020                                                                                      

quale Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona “Sgobba” con sede 
in Noci;

3.  L’efficacia della presente deliberazione si intende sospesa sino all’acquisizione in atti della prescritta 
dichiarazione di inconferibilità/incompatibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013;

4. Che la stessa produca, all’atto dell’insediamento, dichiarazione di insussistenza delle cause di 
incompatibilità e ineleggibilità, nonché di possesso dei requisiti per la nomina previsti dalla L. R. n. 
15/2004 e s,m,i.;

5.  Di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

6.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al B.U.R.P;
7.  Di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE


